1

2023 年 3 月 28 日

各  位

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   丸井 武士

（コード番号 6675 東証プライム）

問合せ先  財務部長     長谷川 正治

（TEL．03-5791-5511）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月期第 4 四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別利益（投資有価証

券売却益）を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、2021 年度から 2023 年度の３か年を計画期間としたグループ中期経営計画（サクサは変

わる。）の長期目標に３つの戦略を掲げ、そのひとつの財務戦略 「財務を変える」のとおり保有資

産の有効活用を図るため、当社連結子会社が保有する政策保有株式（投資有価証券）の一部を売却し

ましたので、以下のとおり特別利益（投資有価証券売却益）を計上いたします。

① 売却株式

当社連結子会社の保有上場有価証券 2 銘柄

② 売却日

2023 年 3 月 27 日

③ 投資有価証券売却益

256 百万円

２．業績に与える影響

2023 年２月 10 日公表の「2023 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結) ３．2023 年

３月期の連結業績予想（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）」および「2023 年 3 月期通期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであり、2023 年３月期の通期連結業績予想の

変更はありません。

なお、業績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上